
březen 2013  |  střelecká revue  |  69

Počátkem padesátých let 
minulého století začalo 
výrobní družstvo Lověna 
vyrábět kopii ve světě již 
velmi známé, oblíbené 
a kopírované vzduchové 
pistole Webley & Scott. Kdy 
byla výroba ukončena, není 
v dostupné dokumentaci 
zjistitelné. 

V 
roce 1924 začala společnost 
Webley & Scott, vzhledem ke 
zpřísnění zbrojního zákona ve 
Velké Británii, vyrábět vzdu-
chové pistole ráže 177 a 22, 

jejichž systém se v podstatě nezměnil do 

veteráni

jejíž přední část je upevněna na čepu. 
Uvolnění hlavně u pistolí Webley & 
Scott se provádělo buď posunutím 
třmenu upevněného pod základnou 

mušky a fixovaného pružinou, nebo 
odsunutím hranolu na horní straně 
základny mušky. Píst zůstane zajištěn 
v přední poloze. Do hlavně se vloží 
střela, hlaveň zaklopí zpět a pistole je 
připravena k výstřelu. 

Jedná se vlastně o běžnou vzdu-
chovou pistoli s tím rozdílem, že při 
výstřelu běží píst proti směru střelby. 
Tato konstrukce má zásadní význam 
v tom, že proti ostatním pístovým 
pistolím zkracuje celkovou délku 

Vzduchová pistole 
LoV-1
Ing. SVaToPlUk kRUTIŠ

konce jejich výroby, 
to znamená do konce 
20. století. 

První model byl Webley 
& Scott, Mark I. Stejný sys-
tém měl ale i model Premier 
v ráži 22, vyráběný v letech 1964–1975.

Systém spočívá v napnutí pístové 
pružiny vyklopením zadní části hlavně, 

�� Webley & Scott Typhoon, 
ráže 22, 80. léta minulého století 
(nahoře) a model Premier ráže 22 
vyráběný v letech 1964–1975. 
Premier měl fixaci hlavně odsuvným 
třmenem.

�� Lov-1 „mod. 1“, 
ráže 177/4,5 mm, 50. léta 

minulého století (nahoře), 
Webley & Scott Mark I., 

ráže 22, 1935–1964 (dole)

�� Webley & Scott Junior, New 
Modell ráže 177, vyráběný v le-
tech 1945–1973 (fixace hlavně 
odsuvným hranolem)

69-71_veterani.indd   69 18.2.13   15:22




